Formazione sulle segnalazioni di minori in situazioni di pregiudizio e sospetto
maltrattamento/abuso

Sonia Vignato <sonia.vignato@distrettoceramico.mo.it>
ven 10/11/2023 10:05

A:MOEE03600D FORMIGINE 1 DISTRETTO 019 <moee03600d@istruzione.it>;MOEE0Q37009 FORMIGINE 2 DISTRETTO 019
<moee037009@istruzione.it>;MOMMOG800X Scuola Media FIORI VIA DONATI 8 <momm06800x@istruzione.it>;
MOIC83400Q - I.C. ING. C. STRADI MARANELLO <moicB83400q@istruzione.it>;MOIC83300X - I.C. FERRARI MARANELLO
<moic83300x@istruzione.it>;MOIC83000C - I.C. SASSUOLO 1 CENTRO EST <moic83000c@istruzione.it>;MOIC829008 - |.C.
SASSUOLO 2 NORD <moic829008@istruzione.it>;MOIC82800C - |.C. SASSUQOLO 3 SUD <moic82800c@istruzione.it>;
MOIC82700L - I.C. SASSUOLO 4 OVEST <moic82700l@istruzione.it>;MOIC811003 - MONTEFIORINO
<moic811003@istruzione.it>;MOIC81500A ISTITUTO COMPRENSIVO F.BERTI <moic81500a@istruzione.it>;MOIC832004 -
1.C. FIORANO MODENESE 1 <mo0ic832004@istruzione.it>;MOIC831008 - |.C. FIORANO MODENESE 2
<moic831008@istruzione.it>;MOISO1600A - E. MORANTE - TECNICO E PROFESSIONALE <mois01600a@istruzione.it>;
MOTDO01000L A, BAGGI DISTRETTO 019 <motd01000l@istruzione.it>;MOPS080003 - A.F.FORMIGGINI SCIENTIFICO E
CLASSICO <mops080003@istruzione.it>;MOIS017006 - A. FERRARI <mois017006@istruzione.it>;MOISO1900T - A. VOLTA
LICEQ E TECNICO <mois01900t@istruzione.it>;annamaria.manzini0@gmail.com <annamaria.manzini0@gmail.com>;
belmonte.cristina@ddformigine2.edu.it <belmonte.cristina@ddformigine2.edu.it>

Cc:Barbara Giacomozzi <b_giacomozzi@comune.formigine.mo.it>;EMANUELA DIECI <edieci@comune.sassuolo.mo.it>;
Cinzia Setaro <cinzia.setaro@comune.maranello.mo.it>;Marina Medici <marina.medici@comune.frassinoro.mo.it>;Roberto
Merciari <roberto.merciari@comune.montefiorino.mo.it>;Maria Letizia Ciocci <letizia.ciocci@comune.fiorano-
modenese.mo.it>;Silvia Fantini <silvia.fantini@comune.prignano.mo.it>;Emanuela Ferrarini
<emanuela.ferrarini@comune.palagano.mo.it>;Silvia Bertoncelli <silvia.bertoncelli@distrettoceramico.mo.it>;Margherita De
Maio <margherita.demaio@distrettoceramico.mo.it>;Matteo Lei <matteo.lei@distrettoceramico.mo.it>;Patrizia Montanari
<patrizia.montanari@distrettoceramico.mo.it>

C.A. Dirigenti delle scuole di ogni ordine e grado

C.A. Insegnanti/Educatori/Operatori delle scuole di ogni ordine e grado

Buongiorno a tutti,

in riferimento alle "Proposte formative e progettuali per i servizi educativi e le scuole del Distretto A.S.
2023/2024" sono con la presente ad invitarvi all'incontro formativo di cui all'oggetto fissato per il
giorno lunedi 18 dicembre 2023 dalle ore 16.15 alle ore 19.15.

All'incontro partecipera la scrivente congiuntamente all'Esperto Giuridico dell'lUnione Comuni
Distretto Ceramico dr.ssa Giorgia Sangiorgi.

La finalita di questo incontro, come riportato nel documento relativo alle proposte formative e
progettuali di cui sopra, € quello di condividere I'importanza che i servizi scolastici ed educativi
rivestono, insieme ai servizi sociali e sanitari, nell'intercettare precocemente i segnali di disagio e di
rischio attraverso un'efficace e tempestiva rilevazione e segnalazione: una corretta segnalazione e il
primo e piu importante passo per aiutare un minore.

Verranno inoltre affrontate le tematiche relative agli obblighi/compiti propri dei pubblici
ufficiali/degli incaricati di pubblico servizio che incontrino nello svolgimento della loro professione
situazioni di sospetto abuso/maltrattamento a danno di minori.

L'incontro si terra attraverso la modalita online e verra trasmesso in tempo utile il link per il
collegamento.

Per non appesantire la rete, che puo sostenere al massimo 250 collegamenti contemporanei, vi
chiedo la possibilita di collegarvi per quanto possibile in modo accorpato.

Ringraziandovi fin da ora per I'adesione alla proposta, vi saluto cordialmente.

Sonia Vignato




